Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

REFIN Nº1/2025/MUZ-SPTR/CGAF-MUZ/MUZ-DAP/MUZ/IFSULDEMINAS

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 157/2025 – PROCESSO Nº 23346.002251.2025-80
DESFAZIMENTO DE BENS INSERVÍVEIS DO NTI

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – Campus Muzambinho, por
meio do Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI), torna público o resultado final do Edital nº 157/2025,
referente ao processo de desfazimento e doação de bens classificados como inservíveis, conforme previsto no
Processo Administrativo nº 23346.002251.2025-80.

Considerando que não houve interposição de recurso dentro do prazo estabelecido no edital, o resultado
parcial divulgado foi mantido como resultado final.

1. Município de Varzelândia, sediado no centro de Varzelândia – MG.

2. Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Muzambinho – APAE, sediada em Muzambinho
– MG.

3. Organização Assistencial Amor Sem Fronteiras, sediada no Recanto das Emas, Brasília – DF.

4. Organização Viva Vida – OVV, sediada em Arapoanga, Planaltina – DF.

5. Instituto Amigo Solidário, sediado em Camaçari – BA.

6. Movimento Popular do Arapoanga pela Cidadania – MPA, sediado em Arapoanga, Planaltina – DF.

Fica, portanto, homologado o resultado final, para os devidos fins e demais procedimentos previstos no edital.

Muzambinho, 10 de dezembro de 2025.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Zelia Dias de Souza, DIRETOR(A) - CD3 - MUZ - MUZ-DAP, em 10/12/2025 08:29:52.
Rogerio William Fernandes Barroso, COORDENADOR(A) - CD4 - MUZ - NTI-MUZ, em 10/12/2025 08:48:57.
Renato Aparecido de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - MUZ, em 10/12/2025 09:12:17.
Juliano Francisco Rangel, COORDENADOR(A) GERAL - CD4 - MUZ - CGP- MUZ , em 10/12/2025 09:23:29.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 10/12/2025. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

617491
b17c253880

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: